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A hatályos jogszabályok alapján min-
den évben november végéig van
lehetősége a települési ön kor mány -
zatoknak a helyi adórendeletük mó-
dosítására, ami az azt követő év
ja nuár elsejétől válik hatályossá. En -
nek megfelelően Szigetmonostor
kép viselő-testülete a novemberi ren-
des ülésén több helyen is módosítot -
ta a helyi adókról szóló rendeletét. A
módosítások a telekadó mértékét
érintették, melyek a fizetendő adót
minimálisan érintették és egyes adó -
ne meknél a kedvezmények, men tes -
ségek körét tette egyértelművé –
eze ket a módosításokat kiemelve lát -
hatják. Ennek apropóján jelen cikk -
ünk ben röviden bemutatjuk a te  lepülés
adózási rendszerét, annak sza bályait és
a kivetett adók mér tékét.

(Folytatás a 3. oldalon.)

2025. január/XXXII.1.

December 11-én
befejezte 2024-es munkáját

az önkormányzat képviselő-testülete

A közbiztonsági helyzet
Szigetmonostoron

A Pénzügyi-, Környezetvédelmi- és
Kommunikációs Bizottság egyik kie -
mel ten kezelt témája Szigetmonostor
település közbiztonságának jelenlegi
helyzete, illetve annak jövőbeli javítása.
A képviselő-testület által kidolgozni
tervezett ciklusterv alapján fog el -
készülni a település közbiztonsági stra -
tégiája, ami alapul szolgálhat a jövőben
a mun kánkhoz. A stratégia elké szí -

Cikk a 6. oldalon.

web:
www.szigetmonostor.hu

facebook: 
www.facebook.hu/
szigetmonostorhirei

youtube:
szigetmonostor hírei

Szigetmonostor
hivatalos online

felületei

www.szigetmonostor.hu / www.ujsagolo.hu
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téséhez meg határozásra kerülnek az
elérendő célok, a tervezésbe pedig a
szakértők mellett a lakosság is be -
vonásra kerül. Az elkészített stratégia
majd a kép vi selő testület elé kerül elfo-
gadásra, de a munka azért pár hu za mo -
san meg kez dő dött. Ezzel kap csolatban
a legfon tosabb tudnivalókat gyűjtöttük
össze ebbe a cikkbe. 

(Folytatás a 10. oldalon.)
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(Folytatás az első oldalról.)

1. Milyen helyi adókat vezetett be
Szigetmonostor Önkormányzata?

Az önkormányzat a következő helyi
adókat rendelte el:
• Építményadó
• Telekadó
• Magánszemélyek kommunális adója
• Idegenforgalmi adó
• Helyi iparűzési adó

2. Mit jelent az építményadó, és
hogyan számolják ki?

Adóköteles az önkormányzat illetékes-
ségi területén lévő építmények közül
a lakás és a nem lakás céljára szolgáló
épület, épületrész. Az adókötelezettség
az építmény valamennyi helyiségére ki-
terjed, annak rendeltetésétől, illetőleg
hasznosításától függetlenül.

Az adó alapja az építmény hasznos
alapterülete négyzetméterben. 

Az éves adó mértéke:
a) műhely esetében 970 Ft/m2
b) üzlethelyiség esetében 970 Ft/m2
c) vendéglátó-ipari tevékenységre hasz -

nált építmény esetében 970 Ft/m2
d) minden egyéb nem lakás céljára szol-

gáló építmény esetében 945 Ft/m2
e) minden, a kommunális adó hatálya alá

nem eső építmény esetében 945 Ft/m2
Hasznos alapterület: a teljes alapterü-
letnek olyan része, ahol a belmagasság
– a padlószint (járófelület) és az afelett
levő épületszerkezet (födém, tetőszer-
kezet) vagy álmennyezet közti távolság
– legalább 1,90 m. A teljes alapterü-
letbe a lakáshoz, üdülőhöz tartozó ki-
egészítő helyiségek, melléképületek,
melléképületrészek kivételével vala-
mennyi helyiség összegzett alapterü-
lete, valamint a többszintes lakrészek

belső lépcsőjének egy szinten számí-
tott vízszintes vetülete is beletartozik.
Az építményhez tartozó fedett és há -
rom oldalról zárt külső tartózkodók
(lodzsa, fedett és oldalt zárt erkélyek),
és a fedett terasz, tornác alapterületé-
nek 50%-a tartozik a teljes alapterü-
letbe. A lakások esetében a pin ce szinten
(a csatlakozó terepszint alatt) kialakított
helyiségek alapterületének 70%-át kell
a teljes alapterületbe számítani.

3. Milyen épületek után nem kell
építményadót fizetni?

A helyi adókról szóló 1990. évi C. tör-
vény (továbbiakban: Htv.) alapján az
alábbi építmények mentesek az adó
alól: 
• szükséglakás
• kizárólag az önálló orvosi tevékeny-

ségről szóló törvény szerinti házior-
vos által nyújtott egészségügyi ellátás
céljára szolgáló helyiség

• az ingatlan-nyilvántartási állapot sze-
rint állattartásra vagy növényter-
mesztésre szolgáló építmény vagy az
állattartáshoz, növénytermesztéshez
kapcsolódó tároló építmény (pl. is-
tálló, üvegház, terménytároló, magtár,
műtrágyatároló), feltéve, hogy az
épít ményt az adóalany rendelte -
tésszerűen állattartási, növényter mesz -
tési tevékenységéhez kap csolódóan
használja

A helyi adókról szóló Szigetmonostor
Község Önkormányzata Képviselő-
testületének 9/2022. (VI. 30.) önkor-
mányzati rendelete (továbbiakban: Ör.)
a mentességek körét az alábbiakkal
egészített ki:
• szerszámkamra
• tüzelőtároló
• kazánház
• pince
• padlás
• szín 

Módosítás: Az Ör. által nyújtott men-
tességek a vállalkozások üzleti célra
használt építményeire nem adhatók.

4. Mi az a telekadó, és hogyan
határozzák meg a mértékét?

Adóköteles az önkormányzat illetékes-
ségi területén lévő telek. Az adó alapja
a telek m2-ben számított területe. Az
adó mértéke a teleknek a Belterületi
Szabályozási Tervben feltüntetett öve-
zeti besorolásától függ. 
Módosítás:
• Gksz-1 övezetébe tartozó telek ese-

tén 100 Ft/m2
• Vi-3, K-ki és Kb-Ki-2 övezetekbe tar-

tozó telek esetén 50.- Ft/ m2
• a fenti övezeteken kívül lévő telkek

esetén 150 Ft/m2  

Telek: az épülettel, épületrésszel be
nem épített földterület.

5. Milyen mentességek kapcsolód-
nak a telekadó fizetéshez és
hogyan számítandó?

a) Szigetmonostor Ófalu településré-
szen az építménnyel rendelkező tel-
kek esetében 1000 m2

b) Szigetmonostor Horány település-
részen az építménnyel rendelkező
telkek esetében 360 m2

c) a belterületi beépítetlen, a Belterü-
leti Szabályozási Tervben Lf3, Vt2 és
Z-kk övezeti besorolású telek

Módosítás:
d) 600-2000 m2 területű adóköteles

adóalap esetén a 600 m2 feletti
rész,

e) 2001-3000 m2 területű adóköteles
adóalap esetén az 1300 m2 feletti
rész,

f) 3001-4000 m2 területű adóköteles
adóalap esetén a 2000 m2 feletti
rész,
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g) 4001 m2 feletti területű adóköteles
adóalap esetén a 3300 m2 feletti
rész.

A telek területe – építménnyel fedett
terület – Ófalu, Horány mentes telek-
rész = adóköteles adóalap. Az adókö-
teles adóalapra vetítve jár még a „d”,
„e”, ”f”, „g” pontok alapján a mentes-
ség.
Módosítás: Az építményadóhoz hason-
lóan a telekadónál a mentességek a
vállalkozások üzleti célú ingatlanjaira
nem vonatkoznak.

6. Kik fizetik a magánszemélyek
kommunális adóját, és milyen
mértékben?

Kommunális adókötelezettség terheli
azt a magánszemély tulajdonában lévő,
lakás céljára szolgáló ingatlant, amely-
ben állandó lakosként életvitelszerűen
tartózkodnak, továbbá kom  munális
adókötelezettség terheli azt a magán-
személyt is, aki az önkormányzat ille-
tékességi területén nem magán -
személy tulajdonában álló lakás bérleti
jogával rendelkezik.
Az adó éves mértéke adótárgyanként,
és lakásbérleti jogonként 20 000 Ft/év.
Lakás: az ingatlan-nyilvántartásban la-
kóház, lakóépület, lakás, kastély, villa,
udvarház megnevezéssel nyilvántartott
ingatlan.

7. Léteznek-e kedvezmények és
mentességek a kommunális
adóban?

Módosítás: 
Kedvezmény: Az ingatlan-nyilvántartás
hatályos adatai szerint az ingatlan vo-
natkozásában haszonélvezeti joggal,
vagy tulajdonjoggal rendelkező egye-
dülálló nyugdíjas, aki állandó lakos, és
az ingatlanban más személy sem lakó-
hellyel, sem tartózkodási hellyel nem
rendelkezik, és az ingatlant nem is
lakja, az éves kommunális adóból 40%
kedvezményre jogosult.

Mentesség: az ingatlan-nyilvántartás
hatályos adatai szerint az ingatlan vo -
nat kozásában haszonélvezeti joggal,
vagy tulajdonjoggal rendelkező egyedül
élő 90 éven felüli adóalany, aki az adott
ingatlanban állandó lakosként bejelen-
tett személy, ha ott más személy sem
lakóhellyel, sem tartózkodási hellyel
nem rendelkezik és az ingatlant más
személy nem is lakja.

8. Mit kell tudni az idegenforgalmi
adóról?

Adókötelezettség terheli azt a magán-
személyt, aki nem állandó lakosként az
önkormányzat illetékességi területén
legalább egy vendégéjszakát eltölt.

Az idegenforgalmi adót vendégéjsza-
kák után kell megfizetni, amelynek
mértéke 450 Ft személyenként és éj-
szakánként. Az adót a szállásadóknak
kell beszedniük és havonta bevallani és
megfizetniük az önkormányzatnak.
Mentességek: 
a) a 18. életévét be nem töltött magán-

személy
b) a gyógyintézetben fekvőbeteg szak-

ellátásban részesülő vagy szociális
intézményben ellátott magánsze-
mély

c) a közép- és felsőfokú oktatási intéz-
ménynél tanulói vagy hallgatói jog-
viszony alapján, hatóság vagy bíróság
intézkedése folytán, a szakképzés
keretében, a közszolgálati kötele-
zettség teljesítése, vagy a települé-
sen székhellyel, vagy telephellyel
rendelkező vállalkozó esetén vállal-
kozási tevékenység vagy ezen vállal-
kozó munkavállalója által folytatott
munkavégzés céljából az önkor-
mányzat illetékességi területén tar-
tózkodó magánszemély, továbbá 

d) aki az önkormányzat illetékességi
területén lévő üdülő tulajdonosa
vagy bérlője, továbbá a használati
jogosultság időtartamára a lakásszö-
vetkezet tulajdonában álló üdülő

használati jogával rendelkező lakás-
szövetkezeti tag, illetőleg a tulajdo-
nos, a bérlő hozzátartozója, valamint
a lakásszövetkezet tulajdonában álló
üdülő használati jogával rendelkező
lakásszövetkezeti tag használati jo-
gosultságának időtartamára annak a
Polgári Törvénykönyv szerinti hoz-
zátartozója

e) az egyházi jogi személy tulajdonában
lévő építményben, telken vendégéj-
szakát – kizárólag az egyházi jogi
személy hitéleti tevékenységéhez
kapcsolódó részvétel céljából – el-
töltő egyházi személy

f) a honvédelmi vagy rendvédelmi fel a -
datokat ellátó szervek állományába
tartozó személy hozzátartozója, ha a
vendégéjszakát az állomány tagjának
látogatása miatt tölti a szolgálattelje-
sítés vagy a munkavégzés helye sze-
rinti településen lévő, a honvédelmi
vagy rendvédelmi feladatokat ellátó
szerv rendelkezése alatt álló, szolgálati
érdekből fenntartott szálláshelyen, fel-
téve, ha a településen való szolgálat-
teljesítés, munkavégzés időtartama
legalább egybefüggő 30 nap.

9. Mi a helyi iparűzési adó?

Adóköteles az önkormányzat illetékes-
ségi területén végzett vállalkozási tevé-
kenység. Az adó alanya a vállalkozó, azzal,
hogy az egyéni vállalkozót az egyéni vál-
lalkozói tevékenység szünetelése idősza-
kában is vállalkozónak kell tekinteni,
feltéve, ha a szünetelés időszaka az adó-
éven belül egybefüggően nem éri el a
181 napot. Adóköteles iparűzési tevé-
kenység: a vállalkozó e mi nő ség ben végzett
nyereség-, illetőleg jö  vedelemszerzésre
irányuló tevékenysége.
Az iparűzési tevékenység azt jelenti,
hogy a vállalkozó iparűzési tevékenysé-
get végez az önkormányzat illetékességi
területén, ha ott székhellyel, telephellyel
rendelkezik, függetlenül attól, hogy tevé-
kenységét részben vagy egészben szék-
helyén (telephelyén) kívül folytatja.
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• Okostelefon (legalább iOS 16, iPadOS
16 vagy Android 10 operációs rend-
szerrel, képernyőzárral; feltört készü-
lékek nem támogatottak),

• Magyar mobilszám (mobilinternettel).
Kivétel: Akik 2021. június 23. után kiál-
lított eSzemélyi igazolvánnyal rendel-
keznek, és annak PIN-kódját aktiválták,
online is regisztrálhatnak.
A DÁP alkalmazás fő funkciói:
• Ingyenes digitális erkölcsi bizonyít-

vány igénylése,
• Személyazonosság igazolása QR-

kóddal rendőri igazoltatáskor,
• Személyes és gépjárműadatok egy-

szerű továbbítása munkahelyi ügyin-
tézéshez.

A rendszer folyamatosan bővül új
funk ciókkal.
Könyvelők és vállalkozások számára
2025-től a kétfaktoros azonosítás köte-
lezővé válik az összes elektronikus ügy-
intézési rendszerhez, beleértve az eBev
portált, a Cégkaput és az ÁNYK-t.
A könyvelőknek és vállalkozásoknak
fel kell készülniük az új belépési köve-
telményekre, mivel a jelszóval történő
belépés megszűnik. Az Ügyfélkapu+
vagy a DÁP alkalmazás használata el-
engedhetetlen az adatok biztonságos
eléréséhez.
Ügyfélkapu+ használati segédlet
Az Ügyfélkapu+ az Ügyfélkapu továbbfej-
lesztett, kétfaktoros azonosítással mű-
ködő változata. Az igényléshez szükséges:
• meglévő Ügyfélkapu regisztráció,
• okostelefon/tablet,
• hitelesítő alkalmazás.

Hitelesítő alkalmazás letöltése:
• Android: Google Authenticator vagy

Microsoft Authenticator,
• iOS: Microsoft Authenticator,
• Alternatíva: TOTP.APP webes alkal-

mazás (okostelefon hiányában).
Ügyfélkapu+ igénylése lépésről lé-
pésre:
1. Jelentkezzen be az Ügyfélkapura.
2. Kattintson az „Ügyfélkapu+ igény-

lése” gombra.
3. Olvassa be a megjelenő QR-kódot a

hitelesítő alkalmazással.
4. Adja meg az Ügyfélkapu jelszavát és

a hitelesítő kódot.
5. Mentse el a megjelenő törlőkódot,

majd kattintson a „Befejezés” gomb ra.
Fontos: az igénylést követően már csak
az Ügyfélkapu+-on keresztül lehet be-
jelentkezni az állami rendszerekbe.
Gyakran ismételt kérdések
Elveszett telefon esetén:
• A törlőkód segítségével megszüntet-

heti az Ügyfélkapu+-t.
• Ha a törlőkód nem elérhető, kor-

mányablakban vagy videochaten igé-
nyelhet újat.

Törölt hitelesítő alkalmazás esetén:
• A törlőkód segítségével ismételten

aktiválhatja a szolgáltatást.
• Kormányablakban is kérhet segítsé-

get.
Okostelefon/tablet hiányában:
• A TOTP.APP webes hitelesítő alkal-

mazás használható alternatívaként,
de ez csak akkor ajánlott, ha a számí-
tógépet más nem használja.

Hantos Zoltán

2025 január 16-tól megszűnik az Ügy -
fél kapu korábbi belépési rendszere.
He lyette az Ügyfélkapu+, valamint a Di-
gitális Állampolgárság Program (DÁP)
alkalmazása biztosítja a biztonságosabb,
kétfaktoros azonosítást.

Ügyfélkapu+

Azok számára, akik még nem szeret-
nének csatlakozni a DÁP rendszeré-
hez, javasolt mielőbb áttérni az
Ügy félkapu+ használatára. Ez lehetővé
teszi az eddig megszokott online
ügyin tézési funkciók elérését.
Fontos: akik 2025. január 16-ig nem
váltanak Ügyfélkapu+-ra, elveszítik
hozzá férésüket az elektronikus ügyin-
tézéshez.
További információ:
https://kau.gov.hu/dap/sugo/ugyfel-
kapu-plusz

Digitális Állampolgárság Program
(DÁP)

A DÁP rendszer részletei és az alkal-
mazás letöltési útmutatói elérhetők a
www.dap.gov.hu oldalon, illetve a
https://kau.gov.hu/dap/sugo/dap-mobil-
alkalmazas webcímen.

Regisztráció a DÁP alkalmazáshoz:
14 év felett a kormányablakban tör-
ténő regisztrációhoz szükséges:
• Érvényes személyazonosító okmány

(személyi igazolvány, jogosítvány vagy
útlevél),

Az adóalap az árbevétel és az azokat
csökkentő költségek különbözetéből
számítódik ki.

Az iparűzési adó mértéke 1,8%. 
Kedvezmény: 33% mértékű adóked-
vezmény illeti meg azt a háziorvost, vé-
dőnő vállalkozót, akinek a vállalkozási

szintű iparűzési adóalapja az adóévben
a 20 millió forintot nem haladja meg.

10. Mikor lép hatályba a módosí-
tott rendelet?

Az itt ismertetett szabályokat 2025. ja-
nuár 1-jétől kell alkalmazni.

Ez a tájékoztató segíthet ugyan az el-
igazodásban, de egyedi kérdésekben
érdemes az önkormányzat illetékes
munkatársaihoz fordulni.

Hantos Zoltán
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Tisztelt Szülők!
2025 január másodikától változik a gyermekorvos személye. A 2025-ös évtől
új gyermekorvosok, dr. Kovács Tibor és dr. Adonyi Nóra bővebb, a hét min-
den munkanapjára kiterjedő rendelési és rendelkezésre állási idővel segítik
a gyermekek gyógyulását. Kérjük forduljanak hozzájuk bizalommal!

Tervezett rendelési idő:
Hétfő: 14:00 – 16:00
Kedd: 08:30 – 10:30

Szerda: 14:00 – 16:00
Csütörtök: 09:00 – 11:00

Egészséges tanácsadás: szerda 11:00 – 13:00
Elérhetőségek:

Telefon: 06 70 656 8157
e-mail: gyermekgyogyaszat@szigetmonostor.hu

Szigetmonostor Község Önkormányzata

A decemberi képviselő-testületi ülés a
Bursa Hungarica ösztöndíj pályázat
ered ményének elbírálásával kez dő -
dött. A meghirdetett felhívásra egy pá-
lyázat érkezett be. A pályázó kérelmét
a testület kénytelen volt elutasítani
tekintettel arra, hogy a felhívásban
rögzített egy főre eső jövedelemi kor-
látot, a pályázó jövedelme meghaladta.
A jövőben a testület a pályázati fel té -
teleket felül kívánja vizsgálni, annak
érdekében, hogy több jelentkező felel-
hessen meg a kiírásnak.
Ezután az önkormányzat belső elle nőr -
zési terve került elfogadásra. Ennek
keretében az önkormányzat és annak
intézményeinek gazdálkodásának vizs -
gá latát és kockázatelemzését végzi el
egy külső szervezet az elfogadott terv
alapján. 

A következő napirendi pontban a pol-
gármester illetményéről szavaztak a

képviselők. Magyarország helyi önkor -
mány zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény 71.§-a alapján 2024. október 1.
napjától a főállású polgármester il -
letményét bruttó 1.325.500,-Ft/hó
összeg ben, költségtérítését bruttó
198.825,-Ft/hó összegben, a közszolgálati
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX.
törvény 141.§-a alapján ide gen nyelv-
tudási pótlékját bruttó 23.190,-Ft/hó
összegben állapítja meg. A törvény által
meghatározott össze gektől az önkor-
mányzatnak nincs le he tősége eltérni és
azt egyhangú sza vazással elfogadta.
Elfogadásra került a Képviselő-testület
2025. évi munkaterve:

Állandó napirendek: 
• Tájékoztató a két ülés között

tör tént fontosabb ese mé nyek -
ről, a lejárt idejű határozatok
végrehajtásáról

• Bizottságok tájékoztatója

• Tulajdoni ügyek
• Ügyvédi beszámoló 
• Testületi, illetve bizottsági ülés-

ről való távolmaradás igazolása

Időpontok és tervezett napirendi
pontok

Január 30.

1. A 2025. évi költségvetés elő ké szí -
tése

2. A Bölcsőde és az Óvoda nyári zárva
tartásának jóváhagyása

3. Az ügyvédi megbízási szerződés
felülvizsgálata

4. Környezetvédelmi stratégia alap el -
vei n ek elfogadása 

5. Igazgatási szünet elrendelése a 2025.
évben

6. Tömegközlekedési stratégia alap -
elvei nek elfogadása

7. Közbiztonsági stratégia alapelveinek
elfogadása

8. Személyes gondoskodást nyújtó szo-
ciális ellátásoktól szóló 13/2022.
(VIII.25. rendelet módosítása

9. A 2024. évi közművelődési beszá-
moló

10. Ciklusterv megtárgyalása

Február 13.

1. A 2025. évi költségvetés benyújtása
és elfogadása

Február 27.

1. A helyi díjak és kitüntetések jelölt-
jeiről döntés

2. A helyi értéket képviselő ingatlanok
megőrzésére örökségvédelmi pályá -
zat kiírása

3. 2025. évi közművelődési- és ifjúsági
munkaterv és rendezvénysorozat
jóváhagyása
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4. A civil szervezetek önkormányzati
támogatására pályázat kiírása

5. Kompokkal, révekkel kapcsolatos
stratégia elfogadása

6. Közlekedési infrastruktúra fejlesztés
tárgyévi feladatai

7. Közvilágítási stratégia elfogadása
8. Turizmusfejlesztés, vállalkozásfej -

lesztés
9. Szigetmonostor Község Egész ség vé -

del mi program elfogadása 2025-2029
10. Nevelési, Oktatási és Ifjúság vé del -

mi program elfogadása 2025-2029

Március 27.

1. A 2025. évi közbeszerzési terv elfo-
gadása

2. A helyi díjrendeletek felülvizsgálata
3. A veszélyes hulladékgyűjtés meg -

szervezése
4. A szociális célú tűzifavásárláshoz

kapcsolódó pályázat benyújtása
5. Útjaink állapotának felmérése, út-

stratégia kidolgozása
6. Közterületek fejlesztésének éves

koncepciója
7. Szigetmonostor Község Sport- és

Szabadidő Programja 2025-2029
8. Szigetmonostor Község Köz mű -

velődési Programja 2025-2029
9. Településen élő idősekkel kapcso-

latos program elfogadása 
10. A települési támogatás megálla -

pításának, kifizetésének, folyósításá-
nak, valamint felhasználása el le-
nőrzésének szabályairól szóló
4/2015. (II.26.) rendelet felülvizs-
gálata

Április 24.

1. Adóügyi beszámoló I.
2. A nyári táboroztatási terv jó vá ha -

gyása
3. A civil szervezetek önkormányzati

támogatására kiírt pályázat elbírálása
4. Intézményi gazdálkodás negyed -

éves felülvizsgálata, likviditási hely -
zet

5. Ciklusterv elfogadása
6. Klímapark jelenlegi helyzete
7. Zöldsziget Körzeti Általános Iskolá-

val közös jövőkép elfogadása 2025-
2029

Május 29.

1. A 2025. évi zárszámadás elfogadása
2. 2024. évi belső ellenőrzi beszámoló

elfogadása
3. Adórendelet felülvizsgálata
4. Átfogó értékelés elfogadása

Június 26.

1. Környezetvédelmi stratégia hely ze -
té ről beszámoló

2. Kommunikációs stratégia hely ze té -
ről beszámoló

3. Faluház személyi kérdéseinek átte -
kintése

4. Hiányszakmák ösztöndíj programjá-
nak elfogadása

Július 

Ülésezési szünet

Augusztus 9.

Közmeghallgatás 

Augusztus 28.

1. A Szigetmonostori Nyitnikék Óvo -
da és Konyha 2025/2026. nevelési
éve csoportlétszámának jóváhagyása

Szeptember 25.

1. Beszámoló az Önkormányzat gaz -
dál kodásának első félévi helyzetéről

2. Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön -
kormányzati Ösztöndíjpályázat hoz
csatlakozás

3. Intézményi gazdálkodás negyedéves
felülvizsgálata, likviditási helyzet

Október 30.

1. Beszámoló az Önkormányzat gaz -
dál kodásának háromnegyed éves
helyzetéről

2. Adóügyi beszámoló II.
3. Tájékoztató település közbizton-

ságáról
4. 2024. évi közvilágítás fejlesztések

értékelése, 2025. évi fejlesztések le -
he tőségének vizsgálata

5. Hóeltakarítási szerződés szük-
ségességének megtárgyalása

6. Szociális célú tűzifa támogatás helyi
szabályairól szóló rendelet elfoga -
dása

November 27.

1. A Fővárosi Vízművek Zrt. közérdekű
kötelezettség-vállalása (0,5%) fel-
használásának 2025. évi koncepciója

2. Intézményi gazdálkodás negyedéves
felülvizsgálata, likviditási helyzet

3. Bursa Hungarica Felsőoktatási
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
elbírálása

4. Helyi Esélyegyenlőségi Program
felülvizsgálata

December 11.

1. A Képviselő-testület 2026. évi
munkatervének elfogadása

2. A 2026. évi belső ellenőrzési terv
elfogadása

Az ülés a két ülés között történt
fontosabb eseményekről, és a lejárt
idejű határozatok végrehajtásáról szó -
ló polgármesteri tájékoztatóval foly-
tatódott. 
A következő napirendi pontban a Bi-
zottságok beszámolóit hallgatták meg
és fogadták el a képviselők. (Lásd. erről
szóló bizottsági beszámolókat e havi
lapszámunkban – a Szerk.) Ennek ke -
re tében döntés született arról, hogy
Képviselő-testület hozzájárul a Sziget-
monostori Faluház kertész, karban-
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A karácsonyi ünnepek miatt ezúttal
korábban üléseztek az Önkormányzat
bizottságai és a képviselő testület. A
korábbi beszámolóhoz képest eltelt 2
hét viszonylag rövidnek mondható, ám
természetesen ez sem telt tétlenül.
Ezúttal inkább elvi kérdéseket vitatott
a Pénzügyi Bizottság. Ezek közül né -
hány kiemelendő:
1.) Tekintettel arra, hogy az el kö vet ke -
zendő 2 hónap legfontosabb témája a
költségvetés tervezés lesz, így a bi zott -
ság tagjai leginkább arra igye kez nek
szakmai szempontból felkészülni. A
Polgármesteri Hivatal pénzügyi osz -
tályától alapos segítséget kapunk, hogy
az összes önálló költségvetési szerv
(Polgármesteri Hivatal, Önkormányzat,
Faluház, Óvoda, Bölcsőde) által el ké -
szített költségvetési terv javaslatot
részleteiben lássuk. Ezeket vizsgáltuk
részletesen és készülünk a február 15-
ei végső leadási határidőre. 
2.) A másik kiemelt téma, hogy a költ -
ségvetéssel párhuzamosan meg kez -
dődik a munka a testület 5 éves
cik lustervén, aminek elfogadási határ -
ideje áprilisban lesz, de amint az el -
készül, úgy annak függvényében
vég  legesítésre kerülnek majd azok a
koncepciók, amelyek a Pénzügyi-, Kör -

nyezetvédelmi- és Kommunikációs Bi-
zottsághoz tartozó témákat foglalják
össze. Úgy, mint a Környezetvédelmi
stratégia; a Kommunikációs Stratégia
és a Közbiztonsági koncepció. Termé -
szetesen ezeknek is, mint minden más
témának, a költségvetés kereteihez kell
igazodniuk. 
3.) 2024. november 29-én lépett ha -
tály ba, visszamenőlegesen, 2024. ok-
tóber 1-jétől Magyarország helyi
ön  kormányzatairól szóló 2011. évi
CLXXXIX. törvény módosításáról
szóló 2024. évi LVIII. törvény (Mötv.),
amely a települések polgármestereinek
bérét határozzák meg. Eszerint: „a
2001-5000 közötti lakosságszámú te -
lepülés polgármesterének illetménye
havi bruttó 1.325.500,- Ft. „ Az illet-
mény kiegészítésére állami támogatást
kap a település. Vagyis a törvény nem
egy „-tól   -ig” határt, hanem egy konk -
rét összeget határoz meg, a település
lakosságszámának függvényében. Ez az
összeg elfogadásra került a bizottság
által. Fontos kiemelni, hogy mivel ez
egy bér jellegű kiadás, amire állami
nor matívát kap az önkormányzat, így
az semmilyen egyéb dologi kiadásra
(pl. útépítés, szemét szállítás, kamera
rendszer, stb.) nem fordítható. 

4.) Elfogadásra került az Önkormány -
zat 2025. évi belső ellenőrzési terve.
Törvény írja elő, hogy az Önkormány -
zatoknak minden évben kötelező bel -
ső ellenőrzésen átesni. Szi getmo nos -
toron ezt több, mint 10 éve egy külső
szolgáltató végzi, biztosítva ezáltal is a
külső, független szemléletet. Fontos
kiemelni, hogy ez egy folyamat audit,
tehát nem hatósági szerepet tölt be,
nem büntet, hanem a folyamatok sza -
bályozottságát, ellenőrzési pontok
beiktatását és a szabályoknak meg fe le -
lő működést vizsgálja. Amennyiben
pedig észrevétel érkezik, úgy azt az
önkormányzati intézménynek imp -
lemen tálnia kell a folyamataiba. 2025-
ben többek között az intézmények
elő irányzat gazdálkodási folyamatait, il-
letve a munka- és védőruha elszámolá-
sok folyamatait vizsgálják. 
5.) Rózsa József, mint az Önkormány -
zat külső megbízottja, aki a korábbi
évek tapasztalataival segíti a települést
a hulladékszállítást végző szolgáltatóval

tartó napi munkaidőkeret 2 órával
történő bővítéséhez 2025. január 1.
nap jától. Ezen kívül a Faluház in-
tézményvezetőjének tartós távollé té -
nek idejére (várhatóan két év)
he lyettesítésként, határozott idejű, 8
órás státuszt hoztak létre.
Szintén elfogadták a Gördülő Fej -
lesztési Terv 2024-2038. időszakra, fel -
újítási és pótlási tervrész módosításait
a település ivóvízellátó és szenny -
vízelvezető víziközmű rendszere vo -
nat kozásában, amely lényegében a

2024 évben, az eredeti tervtől el té -
rően, megvalósult beruházásokat tar-
talmazza. 
Az ülés az ügyvédi beszámoló meghall-
gatásával és elfogadásával folytatódott,
majd a testületi, illetve bizottsági ülés-
ről való távolmaradás igazolására ke -
rült sor. Az ülés végén zárt ülés
ke retében tulajdoni ügyeket tárgyaltak
meg a képviselők. Ennek keretében
arról született döntés, hogy a Kép -
viselő-testület felhatalmazza a Polgár -
mes tert, hogy a 998/4 helyrajzi számú

ingatlan tulajdonosával az előzetesen
bemutatott megállapodás mentén
szer ződést kössön. Arra is felhatalma -
zást kapott a Polgármester, hogy a
2558 és 2559 helyrajzi számú ingatla -
nok túlkerített területéről az ingat-
lantulajdonos és az Önkormányzat
aján lata mentén tárgyaljon, valamint
megállapodást kössön az értékbecsült
árak figyelembevételével.

Hantos Zoltán 



2025. január ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

9

A decemberi ülés legtöbb témája zárt
ülés keretein belül zajlott, tekintve,
hogy szociális- vagy személyi jellegű
témákat tartalmazott. 
Ezen túl kiértékelésre került a Bursa
Hungarica Felsőoktatási Önkormány -
zati Ösztöndíjrendszer kapcsán be ér -
kezett pályázat. Szigetmonostor Köz ség
Önkormányzatának a Kultu rális és In-
novációs Minisztériummal együtt mű -
ködve kiírt programjának rö vi den
összefoglalva az a szerepe, hogy a
 szociálisan nehezebb helyzetben lévő
családok gyermekeinek felsőoktatási
in téz ményben történő továbbtanulását
támogatni tudja. Nyertes pályázat ese -
tén az önkormányzati támogatás nem
az igénybevevő fiatal részére kerül kiu -
ta lásra, hanem az oktatási intézmény
részére, akik ezt követően hozzáteszik
a minisztériumi támogatás összegét és
a teljes összeg kerül havonta kiutalásra

a hallgató részére. Az idei évben mind -
össze egy hallgató nyújtott be pá -
lyázatot, amit sajnálatos módon a
bi zottságnak el kellett utasítania, mert
az egy főre eső jövedelem a rendelet-
ben meghatározott határérték felett
került megállapításra. A jövőben a ha-
sonló ese tek elkerülése érdekében, a
bizott ság javasolta, hogy kerüljön meg -
vizsgálás ra, hogy van-e jogköre az Ön -
kor  mány zatnak a prog ram és a
Minisztérium által előirt fel té telek
egyedi elbírálásának, esetleg mél tá -
nyosságból történő meg íté lé sének. Ez
azon ban legkorábban a 2026-os tanév
ese tében alkalmazható, amennyiben
van rá lehetőség. 
Javaslatként felmerült, hogy vizsgáljuk
meg, hogy van-e lehetősége az Önkor -
mány zatnak szociális alap létreho zá sá -
ra. Ezt a témát Gyurina Teréz bizottsági
tagunk alaposabban körüljárja és a kö -

vetkező üléseken ismét foglalkozunk a
témával.
A Cipősdoboz akció keretein belül a
Bizottság elnöke, Fűrné Láng Erika
felkérte az iskola tanárait, az óvoda- és
a bölcsőde vezetőit, hogy írják össze
javaslataikat, hogy az idei téli-karácso -
nyi időszakban mely családok helyzetét
látják nehezebbnek, hol van szükség
segítségre. December 18-án szerdán az
összegyűjtött cipősdobozok és egyéb
adományok összeállításra kerülnek és
a bizottság tagjai még a karácsonyi ün-
nepek előtt gondoskodnak a csomagok
családokhoz történő eljuttatásáról. 

Fűrné Láng Erika, bizottsági elnök

való kapcsolattartással, tájékoztatta a
Bizottságot, hogy 2025. január 1-jétől
új szolgáltató és ezáltal új hulladék el-
szállítási rend lép életbe. Ennek
értelmében a kommunális hulladékot
hétfőn, a zöldhulladékot szerdán, a
szelektívet pedig csütörtöki napokon
viszik (részletes hulladéknaptár egy
másik cikkben) majd. Január 15-én és

február 12-én kizárólag a mindenféle
díszítőelemtől mentes fenyőfákat
viszik majd el, semmilyen más zöldhul-
ladékot nem. 
A Pénzügyi-, Környezetvédelmi- és
Kommunikációs Bizottság elnökével
történő könnyebb kapcsolattartás
elősegítésére létrehozásra került az
alábbi e-mail cím, melyre tisztelettel fo-

gadjuk észrevételeiket: penzugyi -
bizszigetmonostor@gmail.com .

Ezúton is kívánunk a Bizottság ne -
vében békés, szeretetteljes és áldott
ünnepeket mindenkinek.

Kövesdiné Zákány Szandra
Pénzügyi-, Környezetvédelmi- és Kom-

munikációs Bizottság elnöke
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(Folytatás az első oldalról.)

Közterületi kamerák

Folyamatban van a közterületi kamerák kihelyezésének en -
ge délyeztetése. Összesen a jelenlegi kettő mellé további
11 darab kamera kerül kihelyezésre, 7 különböző helyszí-
nen. Amennyiben megtörténik az elektromos terv engedé-
lyezése az áramszolgáltató részéről, ez alapján pedig
megtörténik az áramellátás kiépítése, úgy megkezdődhet a
készülékek beszerzése, kiépítése, illetve beüzemelése. Ez a
korábbi években is napirendi ponton volt az Önkormány -
zatnál, azonban sajnos a pénzügyi helyzet nem tette le -
hetővé a teljeskörű megvalósítást. Az idő előrehaladtával
azonban látható, hogy egyre nagyobb szükség van a
közterületi kamerák használatára.  
A stratégia előkészítése során fontos volt egyeztetni a
Szentendrei Rendőrkapitánysággal, a helyi Körzeti Megbí-
zottal, illetve a Szigetmonostori Önkéntes Tűzoltósággal,
hogy megnézzük a statisztikai adatok és a gyakorlat mit
mutatnak.  A főbb számok azt mutatják, hogy Szigetmonos -
toron az előző évben a regisztrált bűncselekmények száma
29 volt, ebből a közterületen elkövetetteké 8. Az online
térben elkövetett csalások kapcsán 8 esetben indult eljárás.
A Tűzoltóságnál 2024 január-szeptember időszakban össze-
sen 74 alkalommal történt riasztás a Szentendrei-szigeten.
Ez a szám 2023-ban egész évre vetítve volt 76. A statisztika
és a gyakorlat közti különbség azt mutatja, hogy nem min-
den esetben történik be- vagy feljelentés. A kamerák nem-
csak a bűnesetek felderítését segíthetik, de a kisebb
sza bálysértések tényének bizonyításában, közterületek
megfelelő használatának ellenőrzésében, illetve eltűnt
személyek felkutatásában is jó szolgálatot tehetnek. 
A kamerák kihelyezése csak az első lépése a folyamatnak.
A felvételeket, illetve a rögzített képeket csak rendészeti
szerv nézheti és vizsgálhatja, ezért az ehhez szükséges inf -
ra struktúrát is ki kell építeni. Lent ismertetésre kerül, hogy
a Bizottság javaslatot tett a képviselő testületnek a Pilisi és
Dunakanyari Rendészeti Társuláshoz történő csatla ko -
zásra, akik a számos tevékenység mellett, a közterületi
kamerák felvételeinek megtekintésére is jogosultak és kié -
pített eszközrendszerrel rendelkeznek a feladat ellá tá sá -
hoz. Vagyis az további kiadásokat nem jelentene az
Ön kormányzat számára.

Polgárőrség

Aláírásra került az együttműködési megállapodás a Du na -
kanyar Polgárőrség Szigetmonostori tagozatával, akik egye -
lőre 3 fővel, az önkormányzat anyagi támogatása nélkül,
meg is kezdték önkéntes tevékenységüket a te le pü lé -
sünkön. Amennyiben a jövőben az Önkormányzatnak
lehetősége lesz, úgy minden tőle telhetőt meg fog tenni,
hogy az eddigi támogatáson túl, anyagi és/vagy helyiség biz -
to sítás útján támogatást is tudjon biztosítani a polgárőrség
tevékenységéhez. Átadásra került a polgárőrség hajója is,
így már nem csak a szárazföldön, de a vízen is tudják
segíteni a további egységek munkáját. Továbbá beszerzésre
ke rültek a gödi tagozattal közösen a mentéshez szükséges
esz közök, úgy, mint éjjellátó hőkamera, kereső drón, fel-
nőtt- és gyermek defibrillátor, mentőmellények. Az egye -
sü let elnöke jóvoltából hamarosan ingyenes medic
kép zésen vesznek részt a tagok, így az egészségügyi mentés
lehetősége is bővül a településen. 

Önkéntes Tűzoltóság

A Szigetmonostori Önkéntes Tűzoltó Egyesület jelenleg 18
fő készenléti állománnyal áll rendelkezésre, önálló bea-
vatkozó státuszban, mind Szigetmonostor, mind a környező
települések biztonsága érdekében. Ebből minimum 4 fő
riaszt ható minden műszakban. A település saját tűzoltó
állo mással, fecskendővel („tűzoltó autó”), készenléti jár-
művel rendelkezik és folyamatosan fejlesztik kisgép-, illetve
szerszámparkjukat. Ehhez jelenleg évi 1 millió forintos tá-
mogatást tud nyújtani Szigetmonostor Község Önkor-
mányzata. 

Közterület felügyelet

A jelenlegi 1 fő önkormányzati munkavállaló tevé keny -
ségének kiegészítéseként a Polgármester úrral együtt meg -
kezdtük az egyeztetéseket a Pilisi és Dunakanyari
Ren dészeti Társulással. A Társulás jelenleg Szentendrén,
Pilis szentlászlón, Leányfalun, Dunabogdányban és Visegrá-
don lát el közterület felügyeleti szolgálatot. A tényleges te -
vé kenység a csatlakozási szándék aláírását követő 6
hó napos időszakon belül tud megkezdődni. A képviselő
testület döntése értelmében a csatlakozási szándékunkat
jeleztük, ez semmilyen jogi- vagy anyagi következménnyel
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nem jár egyelőre. Amennyiben a testület megszavazza és
elkezdődhet a közös munka, úgy az alábbi szolgáltatásokkal
segíti a PDRT a település lakosságának szubjektív bizton-
ságérzetét: 
• a közterületek rendjének és tisztaságának védelme,

valamint annak rendjét megbontó jogsértések meg elő -
zése, megakadályozása, szankcionálása, a közterület rend-
jére és tisztaságára vonatkozó jogszabály által tiltott
tevékenység megelőzése, megakadályozása, megszakítása,
megszüntetése, illetve szankcionálása;

• közterületi kamerák figyelése (kizárólag rendészeti szerv
nézheti);

• a közterületek jogszerű használatának, a közterületen
folytatott engedélyhez, illetve útkezelői hozzájáruláshoz
kötött tevékenység szabályszerűségének ellenőrzése;

• közreműködés a közterület, az épített és a természeti
környezet védelmében;

• közreműködés a társadalmi bűnmegelőzési feladatok
meg valósításában, a közbiztonság és a közrend vé -
delmében;

• közreműködés az önkormányzati vagyon védelmében;
• közreműködés a köztisztaságra vonatkozó jogszabályok

végrehajtásának ellenőrzésében;
• közreműködés állat-egészségügyi és ebrendészeti felada-

tok ellátásában;
• közreműködés a zajvédelmi rendelet betartásának el-

lenőrzésében (hitelesített zajszintmérő készülékkel);
• a mozgásában korlátozott személy parkolási igazolvány

jogszerű használatának és birtoklásának az ellenőrzése;
A szolgáltatás éves szinten kb. 3,3 millió forint kiadást je-
lentene a település számára. A kivetett és befizetett bírsá-
gok összege pedig a település bankszámlájára kerül
be fizetésre. Fontos kiemelni, hogy nem a bírságolás az el-
sődleges cél. Sokkal fontosabb a lakosság figyelmének fel-
hívása az közterületi-, a KRESZ által előírt- és az együttélési
szabályok fontosságára és azok betartására. 

Zajvédelem

Az elmúlt időszakok rendezvényei és a körülöttük kialakult
vélemény különbségek szükségessé tették, hogy az Önkor -
mányzat kiemelten kezelje az erre vonatkozó rendeleteket
és azok engedélyezett zajszintre vonatkozó előírásainak

betartását. Ez a Bizottság munkájában napirendre került ok -
tó berben, lakossági segítség bevonásával megkezdődik az
együtt gondolkodás, illetve a fent bemutatott Rendészeti
Társulás hitelesített zajszintmérő eszköz bevonásával tudja
segíteni a szabályok betartatását. 

Online csalások

Az elmúlt években, főleg a COVID utáni időszakokban, je-
lentősen megnőtt az online térben elkövetett csalások
száma. 2023-ban Szigetmonostoron 8 esetben indult eljárás
az online térben elkövetett csalások ügyében. Újszerű elem
az ún. „romantikus csalás”, amely során magányos, bezárkó-
zott emberektől csalnak ki pénzt, kihasználva érzelmi
kiszolgáltatottságukat.  
Ebben a témában az Önkormányzat a jövőben ok-
tatóanyagokkal és előadásokkal tudja segíteni a lakosságot,
hogy mit tehetünk megelőzésként. Ennek kidolgozása is
csak a Közbiztonsági stratégia elfogadását követően tud
megkezdődni. 

Látható, hogy mind a Pénzügyi-, Környezetvédelmi- és
Kommunikációs Bizottság, mind a Közlekedési és Fej -
lesztési Bizottság, valamint a település képviselő testülete
is igyekszik javítani a település közbiztonságán, de talán
ennél is fontosabb ebben az itt élő emberek szerepe. Fi -
gyel jünk és vigyázzunk egymásra! Amennyiben szabály -
sértést, bűncselekményt vagy ezekre utaló jeleket
ta pasztalunk, ne a közösségi média felületeit használjuk
azok „megoldására”, hanem az illetékes, megfelelő ha tás -
körrel rendelkező személyt, szervezetet keressük fel. 

Elérhetőségek:
Sürgősségi segélyszolgálatok központi hívószáma: 112
Körzeti megbízott: +36 20 489 6756
Közterület felügyelő: +36 70 503 8599
Önkéntes Tűzoltóság: +36 30 621 2960
Polgárőrség: +36 70 325 3838
Jegyző: jegyzo@szigetmonostor.hu 

Kövesdiné Zákány Szandra

Ez az Ön HIRDETÉSI HELYE

információ: Hantos.zoltan@gmail.com
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A napkeleti bölcsek (akiket királyok-
nak is mondanak) útját követve jutha-
tunk el a címben megjelölt dicsőségre.
A három király hajdanán több, mint
két ezer évvel ezelőtt, tudta az időt és
vette a jeleket, tudós, tájékozott, min-
denre figyelő emberként nem tehettek
mást, mint útra keltek és a csillagot kö-
vetve eljutottak egy kopott, állatszagú
istállóba. Útjuk során természetes volt
számukra, hogy a terület uralkodóját,
a hatalom képviselőjét, a mindennapok
híreinek tudóját és alakítóját, Heródes
királyt is felkeresik. Heródes nagy
örömmel fogadta őket és boldogan ér-
tesült arról, hogy megszületett az új ki-
rály. Arra kérte a bölcseket, hogy
feltétlen térjenek vissza hozzá, mert Ő
is tiszteletét szeretné tenni a csecse-
mőnél, elhalmozná ajándékokkal. Bizo-
nyára az egész udvar hallotta Heródes
király nagylelkű és önzetlen kérését.
Ha mindez ma történt volna, biztos a
facebookra is kikerült volna a fotó a
napkeleti bölcsekkel akár egy ilyen fel -
i rattal: „Itt jártak a napkeleti bölcsek a
ragyogó csillagot követve; Üdvözlégy
kis király, hamarosan én is jövök
 hozzád”
A bölcsek viszont Jézussal találkozva,
az ajándékokat az istállóban átadva,
még sem a királyi palota vendégszerető
kényelmét választva, hanem „más úton
tértek vissza hazájukba”. Bár a király
megkérte őket, hogy újra arra menje-
nek, talán jó vacsorára is számíthattak,
netán a tevék bundájánál jobb szálláson
nyújtóztathatták volna ki több napos
gyaloglásukban megfáradt tes   tüket, de
mégsem éltek a kényelem, a hatalom
közelsége és a népszerűség csábító le-
hetőségével, hanem más úton tértek
vissza hazájukba.
Milyen jó ezt hallani 2025 év kezdetén:
Más úton indultak el, új utat választottak
2024 évvel ezelőtt a „három királyok”,
pedig nem volt rossz útjuk addig sem.

Jól döntöttek? Igen, mert Heródes a
hatalom embere mást mondott, mint
amit gondolt, mást, mint ami a valóság.
Erre hamar fény is derült, mert lemé-
szárolta az újszülötteket, hátha közöt-
tük lesz az, akinek az ajándék átadása
helyett, valójában a vesztét akarja.
Az új évben, hogyan lehetünk királyok?
Hogyan választhatjuk a napkeleti böl-
csek útját?
Az fél siker, ha tudjuk, hogy hova indu-
lunk, tudjuk a célt, van egy fogadal-
munk, amit teljesíteni akarunk. Ezzel
már el lehet indulni, de nem mindegy,
hogy melyik úton.
Kívánatos lehet az arctalan népszerű-
ség, a közösségi médiák látszatelisme-
réseinek learatása, vagy menekülés az
ugyanezen csatornák által menetrend
szerint bekövetkező, felelősség és át-
gondolás nélküli, támadásai elől. Ez az
út azonban nem a mi utunk, mert a ha-
tárokat, a mérföldköveket a korlátokat
olyanok szabnák, akik nem ismernek,
vagy nem kellően ismernek bennünket,
nem ismerik céljainkat és nem ismerik
személyes határainkat. Hallunk kihívás
videókról, melyeken valaki egy bizo-
nyos dolog megvalósítását mutatja be,
azonban nem beszél a videó esetleges
manipulálásáról, egyszeriségéről, való-
ságosnak állítva be azt, ami talán nem
is valóságos, bát hihető lehet. Sok ál-
dozata van ennek! 
A közéletben és a közösségi médiák-
ban sem drága berángatni mást olyan
dologba, amelyet más még nem pró-
bált, vagy amelyről már bebizonyoso-
dott, hogy helytelen, de a felbujtó nem
akar egyedül maradni kudarcával, tár-
sat keres hozzá.  De találunk példát
arra is, hogy szándékosan terelnek em-
bereket, csoportokat, országokat olyan
útra, amely nekik rossz, hátrányos,
esetleg életveszélyes, hasznot csak a
felbujtó, a hitető hajt belőle, számára
közömbös veszteségek árán. Elég a te-

lefonos csalókra, a háborút kirobban-
tókra és az ezekből hasznot hajtókra
gondolnunk. Az előtérben mindig a
szép, megható, vagy épp felháborító
látszatvalóság van, benne a számos ál-
dozat, mögötte pedig az erkölcs nélküli
haszonélvező.
Ki a király tehát? A király az, aki a já-
szoltól elindulva, minden látszatszép-
ség, vagy áligazság ellenére „más úton
indul hazájába”, vagyis nem a vakító
rival dafény, vagy a közösségi média arc-
talan lájkjai vezetik, hanem a jászol va -
ló ságos szeretetfényében találja meg a
helyes, számára kijelölt, őt a helyes
célba vezető, valóságos utat. Mindenki-
nek van ilyen! 
Ahogy a napkeleti bölcsek, úgy mi sem
maradunk elismerés és biztatás nélkül,
de azok nem a városok hamiskás fé-
nyéből, a paloták ragyogásából, vagy a
hamis vállon veregetésből származnak,
hanem a csendes, de valóságos jászol
sugarából, a belső lelkiismeretünk ve -
ze téséből, a következmények helyes
felméréséből, a virtuális, látszat embe -
rek helyett a valóságos emberek meg-
értéséből fakadhatnak csak.
Láttatták már velünk ugyanazt igaznak
és hamisnak, becsületesnek és becste-
lennek, hősiesnek és háborús bűnnek,
de egy dolog 2025 éve nem változik, a
jászolban a számunkra utat, igazságot
és az éle tet mutató és arra vezető
Krisztus fek szik. Ha belenézünk, akkor
egészen biz tosan „más úton“ indulunk
el, és az lesz a helyes út.
Ez így Király!

Molnár Zsolt

Ez az Ön
HIRDETÉSI HELYE, INFORMÁCIÓ:

Hantos.zoltan@gmail.com
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Kedves Olvasó!
Engedje meg, hogy év vége felé vissza-
tekintsek Iskolánk 2024. évi működé-
sére, az eddig eltelt időszakra. 

Apály és dagály – Mi jelentett ki-
hívást 2024-ben?

A nyáron eltávozott Czafik Szonja
igazgatóhelyettes vezetői feladatait
Heim Brigitta vette át. Nyvelt Erik
helyére érkezett Takács Renáta, to-
vábbá a vezetőség átalakulásával együtt
járó tantárgyi változásokkal fogadtuk
Bíró Alexandra, Csizmaziáné Wittinger
Kinga, Wágner Gabriella és Kolozsi
László pedagógusokat. Minden tantár-
gyat képzett, elkötelezett kolléga tanít,
segítségükkel ütőképes tantestület
kezd te meg munkáját.
A nyáron megüresedett technikai ál-
láshelyek feladatait Hanó Ottó Ele-
mérné és Szekeres Mária kollégák
vették át.
A telefonhasználat a tanévkezdés egyik
alapdilemmája volt. A szigorú kor -
mányrendelet bevezetése kérdéseket

 hozott a technikai megvalósításban, ér -
té kes eszközök mozgatására és biz-
tonságos tárolására eddig nem kellett
gondot fordítanunk.
Türelemmel és alapos szakmai mérle-
geléssel kialakult a biztonságos napi
gyakorlatunk. Ma már nem okoz sem-
milyen gondot a telefonok kezelése.
Ugyancsak jelentős változást hozott
működésünkben a pedagógusok telje-
sítményértékelési rendszere.  Az igaz-
gató mind a pedagógusokat, mind az
asszisztenseket 100 pontos, 8 területen
elvégzett értékelésben pontozza. Az
igazgató értékelését a Fenntartó végzi
el ugyanezen az elven. Az értékelés 80
pont fölött 20%-os illetményemelést je-
lenthet a következő tan évtől, illetve 50
pont alatt fejlesztendő az értékelt pe-
dagógus szakmai bázisa, kultúrája. 
Bár az igazgató véglegesíti a megállapí-
tott eredményt és ez torzult, szubjek-
tív eredményt is jelenthet – mi a
fo lyamat demokratizálása, igazságos-
sága érdekében bevontuk az értéke lés -

be a szakmai és magasabb ve zetőket. A
vezetőhelyettesek és a munkaközösség
vezetők szintén elvégzik a saját elem-
zéseiket és javaslatot tesznek a teljesít-
mény pontszámára. A döntés a közös
nevező eredménye lesz. Az Iskola jelen-
leg stabil keretekben, kiszá mít hatóan
működik. Az értékelés ob jektivitása
biztosítja szá munkra en nek megőrzé-
sét a jövőben is.

Kikötőben – Mi volt Iskolánk leg-
nagyobb eredménye 2024-ben?

A Szülő-Iskola együttműködés legfon-
tosabb, valóban tétre menő vállalása a
diákok eredményeinek megfelelő kö-
zépiskola választása. 
Lássuk, hogyan teljesültek elballagott
nyolcadikosaink céljai:

Koncert a Zene Világnapja alkalmábólSzente Gyula intézményvezető
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2024. december 15-én, a Szigetmonostor Faluházban került
megrendezésre az Alapfokú Művészeti Iskola egyik legfon-
tosabb eseménye, az Adventi Jótékonysági koncert és kiál-
lítás. Varga Bendegúzzal egy teljes napon keresztül
rendeztem a három teret is igénylő képző és- iparművé-
szeti kiállításunkat. Nagyon jó hangulatú alkotói munka volt
ez, - izgalmas volt látni, ahogy a kihelyezett alkotások egyre
inkább elkezdtek élni egymás mellett! A kiállításrendezés-
ben és az esemény lebonyolításában a Faluház dolgozói fo-

2024-ben végzett 33 tanulónkból szak-
középiskolába nyert felvételt 8 fő,
technikumba ment 22 fő, gimnázium-
ban tanul 3 fő.
Büszkék lehetünk a tényre, hogy érett-
ségit biztosító iskolában folytatta tanul-
mányait diákjaink mintegy 80%-a!
Látom külső közösségi fórumokon né-
hány megszólaló tájékozatlanságát,
nos, ezek a tanulóink karrierjében el -
ért valós eredményeink.

Nyílt vizeken – Milyen kihívásokra
számítunk 2025-ben? 

A napi munka minőségében kell inkább
javítanunk.
Az Iskola tanít és nevel, azonban ma
már külső hatások is egyre nyomaté-
kosabban befolyásolják munkánkat. Az

Iskola elvárt teljesítményének megőr-
zése mellett igyekszünk megfelelni
közös érdekünknek, hogy tanult, kö-
zösségi érzéket mutató diákjaink talál-
hassanak értelmes és szórakoztató és
pihentető programokat az iskolában,
továbbá ne vigyenek haza tanulnivalót.
Ezért a délutáni időszakban ezen
szempontok szerint újra gomboljuk
működésünk kabátját, ebben a szülők
visszajelzésére is számítani fogok.

Szélcsend vagy vihar – Milyen vál-
tozásoknak örülnénk a legjobban?

Az Iskola együttműködése a Fenntar-
tóval, az Önkormányzatokkal és a helyi
közösségekkel megítélésem szerint jó,
élvezzük a szakmai támogatások és
építő energiák előre hajtó szellőjét.

Eredményesen akkor tudunk tanítani,
ha a körülményeink jók és az iskola te-
kintélyét hagyományai adják. Döntő té-
nyező továbbá, hogy a nyugdíjba vagy
egyéb módon távozók helyére jelent-
keznek-e fiatal tanítók, tanárok.
Az eddig megélt változások egy ré-
szére felkészülhettünk, egy része hir-
telen ért bennünket. 
Igyekszünk a továbbiakban is intelli-
gens megoldásokat találni. Ilyenkor  –
személyesen hiszek a települések, csa-
ládok, tanítványaink – a jövő magyar fi-
ataljai érdekében álló cselekvés jövőt
formáló erejében!

2025-ben legyen megfelelő hátszelünk,
Boldog Újévet Kívánok!

Szente Gyula 
igazgató
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lyamatosan segítettek nekünk – ezúton is hálásan köszö-
nöm ezt az önzetlen segítségnyújtást Móninak, Katinak, Gá-
bornak és Krisztinának!

Köszönjük továbbá az ünnepi, csodálatos műsort a diákok-
nak, zenésztanároknak és tánctanároknak egyaránt és a ki-
állított szép alkotásokat, akvarelleket, rajzokat, maketteket,
kerámiákat, ékszereket és egyéb alkotásokat is, melyek ja-
nuár végéig láthatók lesznek a Szigetmonostor Faluházban! 
Nagyon sok család segített nekünk, művésztanároknak és
a gyerekeknek, hogy valóban egy sikeres programot hoz-

zunk létre. A családok által került sok finomság a büfé asz-
talra, szép tárgyak a tombolára – felsorolni is nehéz lenne
az adakozó családok nevét! Több anyuka és apuka vállalt
különböző segítséget a büféasztaloknál, a bejárati ajtóknál
és a ki és-bepakolásnál is.
Hálás szívvel gondolok a tartalmas és családias, baráti han-
gulatú rendezvényünkre. Minden felkészítő tanárnak, alkotó
diáknak és fellépőnek gratulálok! 

Várbiró Kinga
Műhelyvezető – Képző és- iparművészeti szak
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A novemberi „A hónap könyvillusztrációja” pályázatra 13 rajz érkezett! Minden hónapban egy nyertest hirdetünk. A rajzokat
ezúttal SZIHALMI-MAKK ADRIENN, a Faluház vezetője zsűrizte, ő választotta ki a nyertes rajzot, ami

VARGA BENDEGÚZ (10)
könyvillusztrációja a Gyémánt mesekönyv egyik meséjéhez.

A zsűri a következő indoklást adta a díjhoz:
„Bendegúz sárkánya már első szempillantásra megfogott. Ahogy megnézzük a
sárkány szemét vagy arcát, észrevehetjük, hogy nagyon beszédes az arckife-
jezése, mint aki éppen grimaszol vagy talán picit haragos. A szemének piros színe
igazi sárkányt elevenít meg. Ez a piros szín nagyon is erős tekintetet ábrázol,
ami akár félelmetes is lehet. A háttérben meghúzódó erdő, folyó, hegyek és ég
mintha állandó mozgásban lennének. Hiába érkezik meg egy sárkány a kép
közepére, a természet tovább folytatja feladatát. Szívből gratu lálok Bendegúznak
és kívánom, hogy még sok alkalommal sikereket tudjon elérni a rajzaival.” 

A zsűri ezúttal egy különdíjat is kiadott a legfiatalabb alkotó művére, ami

VIKSTRÖM KARCSI (4)
könyvillusztrációja Csukás István:
Süsü, a sárkány című könyvéhez.

A zsűri a következő indoklást adta a díjhoz:
„Karcsi határozott vonalvezetéssel rajzolta
meg a híres egyfejű sárkányt, grafikusokat idéző
tehetséggel. Az alkotótól megtudtuk, hogy a
sárkány gyomrában – rendhagyó módon – két
pókembert látunk. Mindezt egy rajzon!”
Gratulálok minden pályázónak! 
A beérkezett rajzokból kiállítást rendezünk
a könyvtárban. A győzteseket pedig várjuk a
könyvtárban, az ajándékukat ott vehetik át!
Januári téma: Kedvenc könyvsorozatom
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2025. január 17. péntek, 17 órától

A Faluház Előterében kiállítás megnyitó.
Szíves mézes - mézeskalács kiállítás Papp Kata alkotásaiból
"Szeretnék pár sort írni magamról, mert sokan még nem
ismertek. Körülbelül tíz évvel ezelőtt találtak rám a
mézeskalácsok. Tipikus útkereső vagyok. A hátam mögött
a legkülönfélébb munkahelyekkel és vállalkozásokkal. Egy
közös volt csak mindegyikben: a bennem lévő hatalmas
kreatív energia próbált mindig valamilyen módon felszínre
törni. De mindig valahol elakadt. Egészen az első (mai szem-
mel vállalhatatlan) önállóan díszített mézeskalácsomig, ami
megadta azt az érzést, amit mindig is, minden tevékenység-
ben kerestem. A mézeskalács díszítés számomra maga a
meditáció, a lelassulás, az önismeret. Mézeskalácsot adni
pedig a szeretet egyik fizikai megnyilvánulása."
"Amikor a szó elfogy, ott a mézeskalács" 

Papp Kata

2025. január 24. péntek, 18.00 órától

Magyar kultúra napja – Szarvasok az égen
Újévi, zenés versszínházi est két férfi hangra, két ellentétes
karakterrel, Balázs László Gáborral és Gáspár Sándorral
Az összeállításban Karinthy, Veress Miklós, Pilinszky, Weöres
Sándor, Villányi G. András, Dsida Jenő, József Attila, Faludy,
Zelk Zoltán és Nagy László verseiből válogattunk.
A Kaleidoszkóp Nemzetközi Versfesztivál különdíjas
előadása. Az előadás 55 perces. Jegyek a helyszínen
válthatók. Jegyár: 500 ft / fő
További információ, vagy előzetes jegyvásárlás: info.falu-
haz@szigetmonostor.hu

2025. január 26. vasárnap, 18.00 órától

Szigetmonostor a zene szárnyán, 6 alkalmas komolyzenei ren -
dez vénysorozat 1. állomása. Két város, öt zeneszerző • Bo lo -
nyától Párizsig • A barokk cselló fénykora • Szászvárosi Sándor
és Geiger Estilla – barokk cselló • Kovács Katalin - csembaló
Műsor:
D. Gabrielli: Canon a due violoncelli, uno entra una battuta
doppo l&#39;altro
G. Frescobaldi: Canzona quinta detta la Tromboncina
A. Vivaldi: B-dúr szonáta
J.-B. Barrière: D-dúr szonáta
J-B. Masse: g-moll szonáta
J.-B. Barrière: d-moll triószonáta

A hangverseny tematikája Bolognából, a cselló születési
helyéről indul, érintve Ferrarát és Velencét, végül Párizsba
érkezik. Négy város, ahova e hangverseny kapcsán
utazhatunk a barokk kamarazenével.
Az elsőként csellóra komponáló Domenico Gabrielli-től
(1689), Antonio Vivaldin át egészen a hangszer Párizsban
élő sztárjáig, Jean-Baptiste Barrière-ig (1739) jutunk. Két
ország és öt zeneszerző kronologikusan mutatja be a
barokk cselló pazar életét e fényes korban, mely megvál-
toztatta az „újonnan születő” zene világát. A cselló a XVII.
század végi megjelenését követően óriási karriert futott be
már a XVIII. század elején. A kezdetben „csak” a basszust
megszólaltató hangszer Európa kedvelt szóló hangszerévé
fejlődte magát. A XVI-XVII. század fordulóját követően már
a barokk kor sztár zeneszerzői – Vivaldi, Marcello, Bach…
– komponálnak az új hangszerre. A barokk zenére jellemző
világos szerkesztésű zenei formák különösen könnyen be-
fogadhatóak minden zeneszerető számára, akár első
találkozásról legyen szó, vagy akár már mélyebb is-
meretekkel rendelkezünk a zenékről. Az előadás kiváló al-
kalmat nyújt arra, hogy a barokk korszak mestereinek
műveit új szemszögből ismerjük meg, közelebb hozva ezzel
a zenetörténet talán legfényesebb korszakát.

Várnoki Mónika
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Intézményünk kicsit megváltozott szer -
vezeti felépítéssel, de a továbbiakban is
szem előtt tartva az eddig bevált,
megszokott működést, megújult ener -
giákkal indul neki az új eszten dőnek.
A múlt évet is már – azóta új kol-
légánkkal – Varga Kornéllal együtt mű -
ködve egy sikeres, a Nemzeti Kultu rális
Alap által támogatott, zenei pályázattal
zártuk. Így, most az idei évet ennek a
projektnek a megvalósításával indítjuk.
A pályázat célja, hogy ismert és ke vés -
bé ismert 10 zenésznek, együttesnek
biztosítsunk fellépési lehetőséget. Ez
azt jelenti, hogy már februártól kez dő -
dő en minden hónapban 1 könnyűzenei
rendezvény helyszíne lesz majd a Fa -
luházunk. Ebben nagyon számítunk

majd Varga Kornél korábban kiépített
gazdag kapcsolatrendszerére és szak-
mai ismereteire. 
Ismét szeretnénk pályázni a Nemzeti
Művelődési Intézet által támogatott szak -
körök megszervezésére. 2022-2023-as
évben sikeresen, pár hu za mo san több
szakkör segítségével nép sze rű sít het -
tünk különböző kö zös ségi te vé keny -
ségi formákat, többek között hímzés,
mézeskalácssütés, bútorfestés, mak ra -
mézás. Tervezzük, hogy az eddigieknél
is aktívabban bevonjuk az alkotni vá-
gyókat, ezért majd a későbbiekben
sze  ret nénk meghirdetni szakkör ve ze -
tői önkéntes pozíciókat, akikre már a
szakkörök tematikájánk kiválasztásánál
is számítunk.

A 2024 év végén leadott költségvetési
tervünk nagyon sok, korábban kedvelt
és megszokott rendezvényt tartalmaz,
de követve az általános gazdasági
helyzetet, felkészülünk arra is, hogy
prog ramjaink szervezésénél és ki vi te -
lezésénél nagyobb szerepet kap majd
a kreativitás, közösségi támogatás,
esetl eg civil, vagy vállalkozói dotáció.
Elhivatottan, szeretettel áll a Faluház
dolgozónak csapata az új esztendő
teendői, feladatai elé.

Várnoki Mónika,  Varga Kornél, 
Bollók-Spiller Katalin, Topits Judit, 

Garai Krisz tina, Karner Gábor 
és Szalai Niki – Faluház büfé
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E havi feladványunk témája egy, a Szentendrei-szigeten közelében a Dunában is előfor-
duló hal, amely a rejtvényábrához tartozó képen is látható. Latin neve: Cottus gobio.
A sugarasúszójú halak osztályának skorpióhal-alakúak rendjébe tartozó halfaj. Több
köznyelvi elnevezése is ismert, mint békahal, bábec, butikóhal, ebhal, kolty, kophal, kopsa,
kutyahal, köpőce, patkószegfejű vagy az ördöghal.
A hal teste bunkót formázóan megnyúlt, elöl hengeres, hátulsó részén oldalról össze -
nyomott. Feje nagyon széles, fölülről békaszerűen lapított. Kopoltyúnyílása szűk szája
nagy csúcsba nyíló, szöglete a szem elejének vonalához közelít, állkapcsain apró fogacs -
kák ülnek. Szeme magasan helyezkedik el, aránylag nagy, de átmérője kisebb az orra
hosszánál. Teste csupasz, nincsenek pikkelyei, oldalvonala teljesen végighúzódik a testén,
egészen a farok úszóig.
Európai elterjedtségű faj, az Atlanti-óceán partjaitól az Urál hegységig megtalálható, a
homokos, kavicsos talajú tiszta oxigéndús folyóvizekben. A Kárpát-medence perem-
részein és magasabb hegységeinek vizeiben gyakori. Magyarországon őshonos, de csak
elvétve található meg a neki megfelelő élőhely hiánya miatt. Előfordulhat a Duna egyes
szakaszain az Ipoly, a Dráva és a Tisza vizében. A német sporthorgász szövetség és az
osztrák testvérszervezet kuratóriuma 1989-ben és 2006-ban is kiválasztotta, mint az
év hala, hogy ezzel is ráirányítsa a természetvédők figyelmét.
Magyarországon védett faj. Természetvédelmi érték: 50 000 Ft.

A megfejtéseket a hantos.zoltan@gmail.com
e-mail címre várjuk, telefonszámmal vagy postacímmel

KERESZTREJTVÉNY
INFÓK

Előző havi keresztrejtvény megfejtése: 

Molyhos ökörfarkkóró

Ebben a hónapban 10 darab jó

megfej tés érkezett

A nyertes: 

Szakál Zsolt

A nyeremény: 

15 000 Ft értékű vásárlási utalvány

az Önért Közért felajánlásából

Következő nyeremény: 

Béres csepp csomag a

Szív Gyógyszertár felajánlásából

SZIGETMONOSTOR INGYENES ÖNKORMÁNYZATI LAPJA
Szigetmonostor, Fő u. 26. ,Tel.: 06 26/393-512
Az Újságoló XXXII. évf. 1. számát szerkesztette: Hantos Zoltán
Megjelenik 700 példányban.
Nyomdai munkák, tördelés és grafikai tervezés:
A/3 Nyomdaipari és Kiadói Szolgáltató Kft. /www.a3nyomda.hu/
Kiadó: Szigetmonostor Község Önkormányzata
Felelős kiadó: Molnár Zsolt
Kiadó székhelye: 2015 Szigetmonostor, Fő u. 26.
A szerkesztőség levelezési címe: hantos.zoltan@gmail.com

Lapzárta

A következő lapzárta időpontja:
2025. február 9.

vasárnap, 21.00 óra
Cím: hantos.zoltan@gmail.com
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK újságoló
ORVOSI RENDELŐ
Szigetmonostor, Mártírok u. 5.

HÁZIORVOSI RENDELÉS:
Hétfő, szerda: 08.00-11.00
Kedd, csüt.: 13.00-16.00
Péntek: 08.00-12.00
Prevenciós rendelés:
Hétfő, szerda: 11.00-12.00
Kedd, csüt.: 12.00-13.00
dr. Kondor Andrea
Rendelő tel.száma: 26/393-380
Mobiltelefon: 30/539-2737
monostorrendelo2015@gmail.com

FOGÁSZAT:
Hétfő, szerda: 14.00-19.00
Péntek: iskolai és óvodai fogászat (preven-
ciós munkák rendelőn kívül), felnőtt
beteget nem fogadunk.
Bejelentkezés kizárólag a rendelési
időben lehetséges a rendelő telefonszám:
26/369-114
Mobiltelefonon és üzenetben nem áll mó-
dunkban időpontot adni!!!
dr. Ember Gyöngyi – fogorvos
Pap Mónika – asszisztens

GYERMEKORVOSI RENDELÉS:
Orvosok:
dr. Kovács Tibor és dr. Adonyi Nóra
Rendelési idő:
Hétfő: 14:00 – 16:00
Kedd: 08:30 – 10:30
Szerda: 14:00 – 16:00
Csütörtök: 09:00 – 11:00

EGÉSZSÉGES TANÁCSADÁS:
Szerda 11:00 – 13:00
Tel.:  70/656-8157
gyermekgyogyaszat@szigetmonostor.hu

SZAKORVOSI RENDELŐINT.:
Szentendre, Kanonok u. 1.
Tel.szám: 26/501-444

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT:
Bagó-Horváth Csilla: 70/978-9819

SZÍV GYÓGYSZERTÁR:
Szigetmonostor, József A. u. 9.
Hétfő, szerda: 08.00-12.00
Kedd, csüt.: 13.00-17.00
Péntek: 08.00-13.00
Vezető: Atzél Gábor, Tel.: 26/393-159

SZIGETMONOSTORI POSTA
2015 Szigetmonostor, Mártírok u. 13.
26/393 480
Hétfő: 08.00-12.00, 12.55-17.00
Kedd: 08:00-12:00, 12:30-14:30
Szerda-péntek: 08:00-12:00, 12:30-15:30

SZIGETI RENDŐRŐRS:
Tahitótfalu, Béke u. 16. Tel.: 23/427-535
Fax: 06 26/387-140
Körzeti megbízott rendőr:
Molnár Szabolcs 20/489-6756

SZENTENDREi
RENDŐRKAPITÁNYSÁG:
Szentendre, Dózsa Gy. út 6/a, 
Tel.: 26/310-233

TŰZOLTÓSÁG:
Szentendre, Ipar u. 5. Tel.: 26/500-017

SZIGETI ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ
EGYESÜLET:
Madárbarát park 5. Tel.: 30/621-2960
szigetmonostor.ote@gmail.com
Tóth János Bence – elnök
Menyhárt Ferenc – alelnök
Mócsai Péter – alelnök
Tekes Tamás – parancsnok

FŐVÁROSI VÍZMŰVEK:
Vízvonal: 1/247 7777
Hibabejelentés: 80/247 247

MVM CSOPORT:
Hibabejelentés: 80/38-39-40 (0-24óra)

VERTIKAL Group Nyrt:
ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu
Tel.: 28/561 200

B3 TAKARÉKSZÖVETKEZET:
Mobilbank: kedd, péntek 9.00-12.00
Szigetmonostor, Szabadság tér

SZIGETMONOSTOR FALUHÁZ:
Árpád u. 15., Vezető: Szihalmi-Makk Adrienn
Tel.: +36 70/374-0541

SZIGETMONOSTORI BÖLCSŐDE:
Füzeserdő u. 2. Tel.: 70/938-9803
Int. vezető: Németh Mária

NYITNIKÉK ÓVODA:
Szabadság u. 5. Tel.: 26/393-463
Int. vezető: Csákiné Locher Marianna

ZÖLDSZIGET ÁLTALÁNOS ÉS
ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA:
Mártírok u. 25-27.
Tel.: 26/593-006, 26/393-100
Int.vezető: Szente Gyula

INGYENES JOGSEGÉLY SZOLGÁLAT
Tel.: 70/946 7646
e-mail: andras@drhorvath.hu

SZIGETMONOSTORI 
POLGÁRŐRSÉG
Koncsik Attila - Tel.: 70/325 3838
e-mail: 
polgarorseg.szigetmonos tor911@gmail.com

Molnár Zsolt, polgármester

Bottlik-Szilágyi Szabina, jegyző, 

anyakönyvvezető

Szávuj Anett, titkárság 

Právitz Enikő, (lakcímnyilvántartás,

szoc. és hagyatéki ügyek)

Tichy Karolina, adóügyi előadó (adó- és értékbi-

zonyítvány, adóvégrehajtás, idegenforgalmi adó)

Garda Enikő, adóügyi előadó (építmény- és

telekadó, kommunális adó, iparűzési adó, mérséklési

és részletfizetési kérelmek, talajterhelési díj)

Végmann Tibor, településgondnok

Lukács Györgyné, közterület-felügyelő 

Pintér-Fekete Katalin, igazgatási előadó

Dudásné Ulrich Mária gazdasági ügyintéző

(költségvetés; könyvelés stb.)

Balláné Nagy Gabriella, pénzügyi előadó

Szalai Zoltánné, pénzügyi előadó (pénztár, banki

átutalások, munkaügy stb.)

Pauliny Lászlóné, pénzügyi előadó

(pénztár, nyilvántartások)

Gyuricza Ágnes, hivatalsegéd

Kiss Bernadett, adminisztrátor

polgarmester@szigetmonostor.hu

jegyzo@szigetmonostor.hu

anyakonyvvezeto@szigetmonostor.hu

hivatal@szigetmonostor.hu,

igazgatas@szigetmonostor.hu

ado@szigetmonostor.hu 

ado2@ szigetmonostor.hu

telepulesgondnok@szigetmonostor.hu 

kozteruletfelugyelo@szigetmonostor.hu 

igazgatasieloado@szigetmonostor.hu 

gazdalkodas@szigetmonostor.hu

gazdalkodas2@szigetmonostor.hu 

penzugy@szigetmonostor.hu 

penzugy2@szigetmonostor.hu

adminisztrator@szigetmonostor.hu 

108

103

101

103

102

102

110

114

106

106

105

105

107

112

70/456-9479

70/382-4852

70/377-4219

70/374-0544

70/374-0545

70/642-6049

70/374-0550

70/503-8599

70/374-0548

70/503-8598

70/374 0549

70/374-0547

70/374-0546

70/377-4217

70/705-6273

HiVatalBan Dolgozó nEVE És mUnKaKÖrE E-mail cÍm mEllÉK moBil tElEfon

ELSŐSEGÉLY
PONTOK

ELSŐSEGÉLY KÉSZÜLÉKEK:

Szigetmonostor
Faluházban (Árpád u. 5.)

Horány
Gödi hajóátkelő révházban

(Nagyduna sétány)
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Ez az Ön
HIRDETÉSI HELYE, INFORMÁCIÓ: Hantos.zoltan@gmail.com




